PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОНИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от  28.08.2015                                                                                   № 337
	Об    утверждении    Положения          о

порядке перечисления в бюджет муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области  части прибыли муниципальных  унитарных предприятий на территории муниципального образования Понизовского   сельского        поселения
Руднянского района Смоленской области

      В соответствии со статьями 20.21,26 Федерального закона от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»  статьями 295, 296 Гражданского кодекса Российской , Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области решил:
1. Утвердить прилагаемое   Положение  о порядке перечисления в бюджет муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области  части прибыли муниципальных унитарных предприятий на территории муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в соответствии с Уставом Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»
Глава муниципального образования

Понизовского сельского поселения

Руднянского район Смоленской области                                          А.М. Бикашова
(Приложение № 1)

к решению Совета депутатов

Понизовского сельского поселения

                                                                       от 28.08.2015 №337
Положение

о порядке перечисления в бюджет муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области  части прибыли муниципальных унитарных предприятий на территории муниципального образования Понизовского  сельского поселения Руднянского района Смоленской области

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Понизовского  сельского поселения Руднянского района Смоленской области, в целях повышения эффективности использования муниципального имущества и обеспечения поступления в бюджет части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий.

1.2.  Плательщиками отчислений части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей признаются муниципальные унитарные предприятия, расположенные на территориях МО.

1.3. Доходом  признаётся часть прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей предприятий.

1.4. Администратором доходов бюджета  муниципального образования  от поступлений части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальные унитарные предприятия, расположенные на территориях муниципального образования является Администрация муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.

1.5. Совет депутатов Понизовского  сельского поселения имеет право принимать решение о предоставлении льгот по отдельным категориям плательщиков.

2. Размер отчислений от прибыли

2.1. Установить размер отчислений от прибыли, остающейся в распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей:

- 30 % для муниципальных унитарных предприятий;

- 5 %  муниципальных унитарных предприятий агропромышленного комплекса;

3. Порядок исчисления и сроки уплаты части прибыли

3.1.  Сумма, подлежащая перечислению в бюджет муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области (далее платёж), исчисляется муниципальным унитарным предприятием самостоятельно по итогам финансово-хозяйственной деятельности на основании данных бухгалтерской отчётности с учётом установленных размеров отчислений.

3.2.  В Администрацию Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области  муниципальные унитарные предприятия не позднее 10 дней после представления годового отчёта в налоговый орган, предоставляют следующую бухгалтерскую отчетность:

- бухгалтерский баланс ( по форме1),

- отчет о прибылях и убытках( по форме -2),

- отчет о движении( приходе\расходе) денежных средств(по форме 4),

- приложение к балансу (по форме 5)

- пояснительная записка к балансу,

- форма №22-ЖКХ,

- иные регистры бухгалтерского учета .

3.3. Администрация   муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области  отражает поступления средств от муниципальных унитарных предприятий в доходах бюджета по кодам согласно бюджетной классификации.

3.4. Срок перечисления части прибыли части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет муниципального образования по итогам года – не позднее 1 мая года, следующего за отчётным.

3.5. В случае неуплаты части прибыли, остающейся в распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей в установленные сроки начисляется пеня в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый календарный день просрочки от неуплаченной суммы платежа .

3.6. Руководитель муниципального унитарного предприятия несёт персональную ответственность за достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной деятельности предприятия, правильность исчисления и своевременность уплаты платежа, предоставления отчётности.

3.7.  Учёт и контроль за правильностью и своевременностью уплаты платежей в бюджет муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области  осуществляет Администрация муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района  Смоленской области .

3.8. Администрация муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района  Смоленской области имеет право назначить аудит бухгалтерской отчётности муниципального унитарного предприятия независимым аудитором.